[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
CАРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 10.11.2020 г. № 1161
О проведении аукциона на право заключения

договора аренды недвижимого имущества
В соответствии со ст. 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67, решением Собрания депутатов Турковского муниципального района от 16 ноября 2009 г. № 46/4 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Турковского муниципального района», Уставом Турковского муниципального района, на основании отчета № 2132 (24) от 11.09.2020г. ИСЭ Каменев И.С. администрация Турковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества:

- нежилое помещение, кадастровый номер 64:35:350142:82, расположенное в здании по адресу: Саратовская область, рп. Турки, ул. Советская, д. 32, общей площадью 48,5 кв.м, в том числе помещение № 2 – 12,6 кв.м, помещение № 4 – 35,9 кв.м, этаж 1. Год постройки – 1968 год. Износ – 35 %. Внутренняя высота помещений – 3,69 м. Инженерное оборудование: электроосвещение, центральное отопление.

2. Назначить дату проведения аукциона на право заключения договора аренды недвижимого имущества – 14 декабря 2020 года.

3. Определить следующие условия аукциона:

начальная (минимальная) цена договора (размер арендной платы в месяц) - 7000 (семь тысяч) рублей, без НДС;

шаг аукциона в размере 5% от начальной (минимальной) цены договора – 350 (триста пятьдесят) рублей;

задаток для участия в аукционе в размере 20% начальной (минимальной) цены договора – 1400 (одна тысяча четыреста) рублей.

4. Разместить информацию о проведении аукциона на право заключения договора аренды на официальном сайте администрации Турковского муниципального района http://www.turki.sarmo.ru, на официальном сайте Российской Федерации (http://www.torgi.gov.ru) и на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ» (http://www.sberbank-ast.ru).

5. Единой комиссии по проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества провести организационно-правовые мероприятия по подготовке и проведению аукциона в соответствии с действующим законодательством.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника финансового управления администрации муниципального района Губину В.В.

Глава Турковского

муниципального района

А.В. Никитин